

# Unione Montana Gran Paradiso Comuni di Alpette, Ceresole Reale, Locana, Ribordone e Sparone

Via Torino 17 - 10080 LOCANA (TO)

C.F.: 92519000019 - P.IVA 11017920015

e-mail: <u>segreteria@unionemontana-granparadiso.to.it</u> <u>unionemontana.granparadiso@pec.it</u>

## **DECRETO N. 7 DEL 15/12/2023**

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO DELL'UNIONE MONTANA GRAN PARADISO PER L'ANNO 2024

# Il Presidente dell'Unione

#### VISTI E RICHIAMATI:

- l'atto costitutivo dell'Unione Montana Gran Paradiso, costituita dai Comuni di Alpette, Locana, Ribordone e Sparone, pubblicato in forma integrale, sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 16 del 18.04.2013;
- il nuovo statuto dell'Unione Montana Gran Paradiso, approvato con Deliberazione del Consiglio n. 7 del 11.09.2020 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 52 del 24.12.2020 e adeguato con Deliberazione di Consiglio n. 3 del 23.04.2021, a seguito dell'adesione del Comune di Ceresole Reale;

#### RICHIAMATI:

- la Deliberazione del Consiglio dell'Unione Montana Gran Paradiso n. 4 del 23.04.2021 recante Elezione del Presidente e degli Assessori della giunta dell'Unione Montana Gran Paradiso (art. 14 dello Statuto);
- i C.C.N.L. del 22.01.2004, del 21.05.2018 e del 16.11.2022 relativo al personale del comparto Funzioni Locali triennio 2019–2021;
- il vigente Regolamento di organizzazione uffici e servizi approvato con Deliberazione della Giunta n. 30 del 27.12.2019;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 7 del suddetto Regolamento occorre individuare una figura professionale cui assegnare la nomina di Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario;

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 8 del 30.12.2022 con il quale è stata nominata la Dipendente del Comune di Favria, Rag. Fulvia Odrato (Area dei Funzionari E.Q., ex Cat. "D1", posizione economica D2), ai sensi dell'art. 1, comma 557, della Legge 311/2004, Responsabile presso il Servizio Amministrativo Finanziario dell'Unione per il periodo 01.01.2023 – 31.12.2023:

PRESO ATTO dell'adeguata conoscenza e capacità professionale posseduta per la copertura dell'incarico richiesto e vista la disponibilità manifestata dalla Sig.ra Fulvia Odrato, è stata chiesta, con nota prot. n. 1378 del 14.11.2023, al Comune di Favria, l'autorizzazione per lo svolgimento del servizio presso questo Ente, al di fuori del normale orario di lavoro, per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2024;

VISTA la Determinazione del Segretario n. 8 del 23.11.2023, del Comune di Favria, con la quale è stato concesso nulla osta per incarico, ai sensi dell'art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004, al di fuori del normale orario di lavoro, presso l'Unione montana Gran Paradiso, alla dipendente in P.O. Fulvia ODRATO (Area dei Funzionari E.Q., ex Cat. "D1", posizione economica D2), presso l'Area Amministrativa Finanziaria, per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2024;

#### VISTI:

- l'art. 32, c. 4, del D.Lgs. n. 167/2000 che dispone: "4. L'Unione ha autonomia statutaria e potestà regolamentare e ad essa si applicano, in quanto compatibili, i principi previsti per l'ordinamento dei Comuni, con particolare riguardo allo status degli amministratori, all'ordinamento finanziario e contabile, al personale e all'organizzazione";
- l'art. 50, c. 10, del D.Lgs. n. 267/2000 che recita testualmente: "10. Il sindaco e il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché ai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali";
- l'art. 15 dello Statuto rubricato in "Competenze del Presidente";

Tutto ciò premesso,

### DECRETA

- 1) di nominare quale Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario dell'Unione montana Gran Paradiso, la Sig.ra Fulvia ODRATO, dipendente del Comune di Favria, per il periodo dal 01.01.2024 31.12.2024;
- 2) di stabilire, vista la provvisorietà dell'incarico e la qualifica della Dipendente, una retribuzione oraria pari a € 25,00 (compenso lordo oltre oneri previdenziali) e un compenso di E.Q. annuo pari a € 6.000,00, da attribuirsi pro quota per il numero dei mesi di effettiva titolarità dell'incarico (compenso lordo oltre oneri previdenziali), quale importo dell'indennità di posizione con eventuale attribuzione di indennità di risultato non inferiore al 15%, come da art. 17 C.C.N.L. 2019-2021, nelle more delle apposite pesature da parte dell'OIV;
- 3) di disporre, che copia del presente atto sia trasmesso alla Sig.ra Fulvia ODRATO per il seguito di competenza;
- 4) di disporre altresì, che copia del presente atto sia trasmesso al Tesoriere per gli atti di competenza;

5) di dare mandato ad impegnare le somme inerenti al predetto incarico sul Bilancio di previsione 2024/2026.

II President

Locana, 15/12/2023